CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Consejo Nacional de Fomento Educativo

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

O O 0O O oo oo o

4,458,435,763

0
4,458,435,763
5,442,089

4,459,011
0
0

0
983,078

4,463,877,852

2016

O O O O oo oo o

4,944,505,618

0
4,944,505,618

4,253,645

3,343,546
0

0
910,099

4,948,759,263

Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

1,673,474,208

501,637,972
772,642,291
399,193,945

2,797,947,747

0
115,406,515
2,682,541,232

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 o o oo

42,907,934
0

0
0
0

0
42,907,934

0
0

4,514,329,889

-50,452,037

2016

1,701,220,411

484,585,750
800,348,318
416,286,343
3,182,993,773
0

154,842,835

3,028,150,938
0

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 O O O

21,946,388
0

0
0
0

0
21,946,388

0
0

4,906,160,572

42,598,691

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. ENRIQUE TORRES RIVERA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: MTRO. NEFTALI HERNANDEZ ALAMILLA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO EDUCATIVO

Paginaldel



