CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Consejo Nacional de Fomento Educativo

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	1,673,474,208	1,701,220,411
Impuestos	0	0	Servicios Personales	501,637,972	484,585,750
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	772,642,291	800,348,318
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	399,193,945	416,286,343
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,797,947,747	3,182,993,773
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	115,406,515	154,842,835
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	2,682,541,232	3,028,150,938
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	4,458,435,763	4,944,505,618	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,458,435,763	4,944,505,618	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayddas	4,430,433,703	4,544,303,016	Participaciones y Aportaciones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios	5,442,089	4,253,645	· · · ·	· ·	
Ingresos Financieros	4,459,011	3,343,546	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	· ·	ū	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	983,078	910,099	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,463,877,852	4,948,759,263	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	4,403,077,032	4,740,737,203	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	42,907,934	21,946,388
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	42,907,934	21,946,388
			Inversión Pública	0	О
			Inversión Pública no Capitalizable	0	О
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,514,329,889	4,906,160,572
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-50,452,037	42,598,691

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. ENRIQUE TORRES RIVERA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: MTRO. NEFTALI HERNÁNDEZ ALAMILLA SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS